盾安集团宁夏太阳镁业有限公司
低压配电系统
电能质量测试报告及解决方案
杭 州 银 湖 电 气 设 备 有 限 公 司
Hangzhou Yinhu Electrical Equipment Co.,Ltd.
二零一六年 七 月
杭州银湖电气/宁夏太阳镁业有限公司                                                                                               电能质量测试报告
                 第 - 1 - 页

每层为一个模块单元，结构紧凑、美观，可在不改变柜体结构的前提下实现补偿容量的调整，组装与拆卸灵活，维修维护方便，大大增加了整柜容量配置
的灵活性。
4.型号说明
YFDB-360/0.4-G
                        G：共补
                            0.4：电压等级
                            360：容量
                            DB：低压补偿
                            F：复合开关型
                            Y：企业代号
备注：1.若该项目采用平衡+分补，型号（YFDB1-360/0.4-G)           2.若该项目采用分补，型号（YFDB2-360/0.4-G )
5.工作原理
复合开关是将可控硅开关和继电器并联，合闸时，可控硅过零导通后，磁保持继电器才吸合导通；分闸时，磁保持继电器先断开，可控硅电流过零自
然断开；通过复合开关的切合实现无功补偿容量的自动调节。
杭州银湖电气/宁夏太阳镁业有限公司                                                                                               电能质量测试报告
                 第 - 37 - 页
下图为一次系统接线图：
（增加串联电抗器）
6.引用标准
GB/T15576     低压无功功率动态补偿装置总技术条件
GB1497         低压电器基本标准
杭州银湖电气/宁夏太阳镁业有限公司                                                                                               电能质量测试报告
                 第 - 38 - 页
GB3797         电控设备  第一部分：装有电子器件的电控设备
GB4208         外壳防护等级（IP 代码）
DL535          电力负荷控制系统数据传输规约
GB12747        自愈式低电压并联电容器
GB/T10229       电抗器
JB/T 9663        低压无功功率自动补偿控制器
7.技术参数
 工作条件：海拔高度≤2000m；环境气温：~25℃~+45℃；相对湿度 ≤95％RH
 额定电压：400V、525V、660V、720V、960V
 补偿容量(Kvar):120、240、360、480、540、720 等
 补偿级数：0~18
 响应时间：20ms
 电容投切间隔：0~99s
 取样物理量：无功功率
 导通方式：过零投切
杭州银湖电气/宁夏太阳镁业有限公司                                                                                               电能质量测试报告
                 第 - 39 - 页
 补偿方式：共补、分补、共补+分补
 投切方式：循环/编码
 运行方式：自动/手动
 显示内容：实时电压、电流、无功功率、功率因数
 保护：过压、闭锁、欠压、过流、短路、过热
8.技术特点
 装置采用多回路循环或编码投切运行方式，有效地避免个别电容投切过于频繁；
 自动快速跟踪无功功率的变化，响应时间小于 20ms；
 系统可采用多种补偿形式：三相共补、三相分补、共补+分补三种形式；
 垂直母线系统带低压熔断保护，安全性高；
 内置冷却风扇，自动控制风扇启动；
 母线安装无需打孔配套母线夹安装；
 具有数据采集功能和标准的通信接口，可实现远程实时监控和计算机联网管理；
 用户系统存在谐波时可根据谐波含量选择带电抗器的无功补偿模块，保护电容，防止谐振，减少谐波污染；
杭州银湖电气/宁夏太阳镁业有限公司                                                                                               电能质量测试报告
                 第 - 40 - 页
 装置保护功能齐全，有过压、欠压、过流、避免谐振、过热、缺相等保护。
8.投切开关性能比较
序号 性能特点 接触器投切 晶闸管投切 复合开关投切
1 动作速度 800ms 20ms 20ms
2 动作触点 有，投切有明火 无 无
3 涌流 10 倍以上 过零投切，无涌流 过零投切，无涌流
4 功耗 小 大，要加散热风机 小
9.设备选型说明
用户可以根据柜体尺寸与容量配置表选择此类补偿装置（见附表），亦可可根据用户要求单独设计，订货时须说明。